

Uzasadnienie
do uchwały NR XIV/77/2012
Rady Gminy Grzegorzew
z dnia 18 stycznia 2012 r.

Za zlikwidowaniem Szkoły Podstawowej w Borysławicach Kościelnych przemawiają następujące przesłanki:

1. Uwarunkowania demograficzne.

W roku szkolnym 2011/2012 w szkole uczy się 41 uczniów i w oddziale przedszkolnym 12 dzieci w wieku 6 lat – dwoje dzieci i w wieku 5 lat dziesięcioro dzieci.

W poszczególnych klasach liczebność uczniów przedstawia się następująco:

Klasa	I	II	III	IV	V	VI	Ogółem
Liczba uczniów	6	9	5	7	8	6	41
Klasa I i II - oddział łączony							

W kolejnych latach przewidywana liczba uczniów w szkole nie ulegnie istotnym zmianom tj.

2012/2013 - 42 uczniów,

2013/2014 – 40 uczniów,

2014/2015 - 38 uczniów,

2015/2016 – 43 uczniów

2016/2017 – 40 uczniów

Od trzech lat w szkole realizowane są zajęcia w klasach łączonych ze względu na małą liczbę uczniów w klasach.

2. Racjonalizacja sieci szkolnej - obwód zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Borysławicach Kościelnych zostanie przejęty przez Szkołę Podstawową w Bylicach – Kolonii.

Przewidywana organizacja Szkoły w Bylicach – Kolonii po przeprowadzonych zmianach nie pogorszy warunków nauczania ani nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły.

Liczba uczniów w poszczególnych klasach będzie wynosiła od 12 do 25 uczniów.

Nie zajdzie potrzeba wprowadzania zmianowości ani tworzenia dodatkowych oddziałów.

Szkoła Podstawowa w Bylicach – Kolonii posiada wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną.

Rezygnacja z nauki w klasach łączonych korzystnie wpłynie na poziom kształcenia uczniów.

3. Organizacja dowożenia uczniów.

Gmina zapewni bezpłatny dowóz wraz z opieką dla wszystkich uczniów likwidowanej szkoły.

Ponadto uczniowie zostaną objęci opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus.

W przypadku podjęcia decyzji przez rodziców uczniów likwidowanej szkoły o kontynuowaniu nauki w innej szkole na terenie Gminy Grzegorzew, uczniom tym zostanie zapewniony dowóz do szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał.

4. Czynniki ekonomiczne – drastycznie wzrastają koszty utrzymania wszystkich szkół na terenie gminy, co wymusza konieczność racjonalizacji sieci szkolnej. Zmiana w organizacji sieci szkolnej wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na oświatę i tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków na polepszenie bazy dydaktycznej.

Wójt Gminy

/-/ Bożena Dominiak